
Marzenia o pucharach 

Na placu budowy, który do niedawna był szkolnym boiskiem, stanęło wyższe 

żelazne opłotowanie. Operatorzy ciężkiego, rzężącego sprzętu wyburzającego 

wtargnęli na grząską nawierzchnię. Bez wahania przeżerali się przez chaszcze, nie 

zważając na dróżkę porośniętą jeżynami, kąkolem i chabrami. Inżynier i architekt 

pochyleni wpół nad czyhającymi w schematach pułapkami, rozżarzyli w sobie 

entuzjazm twórczy. Próbowali uniknąć chryi i histerii wśród rzemieślników.  

Wówczas nieco zażenowany ósmoklasista, Joachim, snuł żmudne rozważania  

nad współrzędnymi i przybliżonymi obliczeniami trójwymiarowej przestrzeni rombu. 

Ów hoży chuligan niespodziewanie skupił uwagę na potężnym żurawiu. Naprzeciwko, 

gdzie wcześniej stała niewielka, lekko nadpróchniała hala sportowa, po której hulał 

czasem rześki wiatr, powstawał nowoczesny gmach. Chłopiec obserwował olbrzymie, 

półokrągłe przęsła, fruwające z lekkością piórka. Chyży murarze i dekarze także nie 

przypominali zażywnych huncwotów. Mrówczą pracą i z chirurgiczną precyzją 

zmierzali do wyznaczonego celu. Kapryśna aura, mżawki, mróz  

lub huraganowe porywy wiatru niejednokrotnie krzyżowały harmonogram robót i 

wymagały nie lada hartu ducha. 

W rezultacie powstała przestronna hala z antypoślizgową nawierzchnią. 

Luksusowo wyposażone wnętrze i profesjonalne przyrządy sportowe umożliwiają 

zróżnicowane zajęcia: od koszykówki i hokeja, po treningi ogólnorozwojowe. 

Efektowne przeszklenia pozwalają zachwycać się melanżem późnojesiennych pejzaży 

z krwistoczerwonymi zachodami słońca, szaroburymi deszczowymi chmurami, 

prószącym śnieżkiem oraz niebiesko-białym niebem pogodnych poranków. Z 

wnętrzem harmonizują przedstawione tu i ówdzie na ścianach monstrualne sylwetki 

sportowców.  

 Po uroczystej inauguracji hala zaczęła tętnić życiem. Bądź co bądź 

współzawodnictwo i samodyscyplina kształtują charakter i ratują od chandry. Zamiast 

zmitrężać czas na nicnierobieniu, młodzież uczy się współdziałania. W okamgnieniu 

uczniowie poprawili swoje dotychczasowe rekordy, a znużenie ustąpiło miejsca 

żarliwej pasji. Poszerzony wachlarz możliwości każe wierzyć  

w zbliżające się sukcesy. 

 

 


